CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO N° 	/ 2021

Indica ao Prefeito Municipal, que seja efetuado,

providências junto aos órgãos competentes,

para estudo para intensificar a fiscalização em

relação aos matos nas calçadas do município.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Apresento a V. Ex.a, nos termos do artigo 163 do Regimento Interno desta

egrégia Casa Legislativa, a presente indicação, sugerindo ao Ex.mo Senhor

Prefeito Municipal, junto a secretaria competente, para estudo para intensificar a

fiscalização em relação aos matos nas calçadas do município, após leitura em

Plenário, que se oficie à autoridade competente.

Justificativa

Em vários bairros que tenho andado pelo município, tenho visto que em muitas

ruas a calçada dos moradores tem esta situação, mato alto e em vários locais

até com certa dificuldade de utilizar a calçada devido à grande quantidade de

mato e até entulho e sujeira, trazendo grande transtorno e também aumentando

o risco de proliferação de doenças.

Sabemos que não é de responsabilidade direta do Poder Público, mas fica aqui

o meu pedido para que possa ter uma maior fiscalização em relação a esta

solicitação.

PROT-CMI 3503/2021
09/12/2021 - 12:07
IND 2244/2021

CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro — PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 — Indaiatuba - SP

Assim, certo da compreensão de Vossa Senhoria, aguardo atendimento a

presente sugestão, elevando a V. Ex. meus votos de elevada estima e

consideração.

Sala das Sessões, em 09 de dezembro de 2021.

Sérgio 4o'sé TeIxeira (Prof.Sérgio)

Vereador

PROT-CMI 3503/2021
09/12/2021 - 12:07
IND 2244/2021

	Page 1
	Page 2